Como consecuencia de su desvinculación, mi mandante perdió su única 

fuente de ingreso, afectando su derecho al mínimo vital, seguridad social, 

salud y vivienda. Actualmente, se encuentra enfrentando dificultades 

económicas debido a deuda con el banco BBVA por la suma de TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS 

VEINTICINCO PESOS ($13.226.325). 

12. La accionante tiene bajo su tutela y bajo su única y entera responsabilidad 

a sus hijas LUCIHANA ORTIZ PERALTA y THALIANI ORTIZ PERALTA, 

ambas menores de edad. 

13. El referido acto administrativo, en el cual se dispone: “se hace necesario y